
Zarządzenie nr 1015/2025 

Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzenia 9 edycji Konkursu „Siemianowickie 

Barwy Wolontariatu” oraz powołania Kapituły Konkursu. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 5 ust. 1, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 27 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.)  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ogłaszam 9 edycję Konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontariatu”, zwanego dalej 

„Konkursem”.  

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzenia Konkursu określa Regulamin 9 edycji Konkursu 

„Siemianowickie Barwy Wolontariatu”, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Powołuję Kapitułę Konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontariatu” w składzie:  

1) przewodniczący Kapituły – Elżbieta Nieszporek, 

2) zastępca przewodniczącego Kapituły – Katarzyna Jończyk, 

3) sekretarz Kapituły – Sabina Miland, 

4) członek komisji – Krzysztof Nos, 

5) członek komisji – Anna Sobieraj, 

6) członek komisji – Mateusz Kacy, 

7) członek komisji – Ireneusz Pilch, 

8) członek komisji –  Monika Pojda – Dziekońska, 

9) członek komisji – Łukasz Wanot. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

Siemianowice Śląskie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Prezydent Miasta 

/-/ Rafał Piech 

 

Zaparafowane: 

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

/-/ Beata Gałecka 

 

 



Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 

/-/ Katarzyna Jończyk 

 

Sprawdzone pod względem formalnoprawnym: 

Adwokat 

/-/ Wojciech Staszczak 



Załącznik do Zarządzenia nr 1015/2025 

Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

Regulamin 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontariatu”. 
 

§ 1. Organizator i cel Konkursu. 
1. Niniejszy Regulamin określa warunki uczestnictwa w 9 edycji Konkursu 

„Siemianowickie Barwy Wolontariatu” (zwanym dalej „Konkursem”) i zasady jego 

przeprowadzenia. 

2. Organizatorem Konkursu jest Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie, zwany dalej 

„Organizatorem”. 

3. Celem Konkursu jest: 

1) uhonorowanie wolontariuszy za ich działalność dobroczynną na rzecz Miasta 

Siemianowice Śląskie i jego mieszkańców, 

2) promowanie działań wolontariackich, 

3) kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich, 

4) popularyzacja dokonań wolontariuszy oraz idei wolontariatu, 

5) zachęcanie mieszkańców miasta do podejmowania aktywności wolontariackiej  

i włączania się w inicjatywy łączące bezinteresowne działanie  

z kształtowaniem więzi społecznych opartych na zaufaniu i solidarności 

społecznej.  

4. W Konkursie oceniane będzie zaangażowanie w działalność wolontariacką na rzecz 

jednostek, lokalnej społeczności, podmiotów działających w różnych obszarach życia 

społecznego na terenie Miasta Siemianowice Śląskie w następujących kategoriach: 

1) kategorie stałe: 

a) Wolontariusz Roku, 

b) Wolontariat grupowy, 

c) Szkolne Koło Wolontariatu, 

d) Wolontariusz Senior. 

2) kategoria specjalna – Organizator Wolontariatu. 

§ 2. Warunki uczestnictwa. 
1. Osoba/grupa/placówka oświatowa/organizacja pozarządowa zgłoszona do Konkursu, 

zwana dalej „Kandydatem”, swoją aktywność wolontariacką może realizować  

w dowolnym obszarze życia społecznego.  

2. Zgłaszający wykazuje aktywność wolontariacką Kandydata za okres od 1 października 

2024 r. do 30 września 2025 r. 

3. Kandydatami w kategorii stałej mogą być:  

1) Wolontariusz Roku – osoby indywidualne, które podejmowały 

bezinteresownie różnorodne inicjatywy na rzecz dobra innych, promujące ideę 

wolontariatu oraz postawy otwartości i zaangażowania na rzecz społeczności, 



a także osób potrzebujących wsparcia. Kandydaturę wolontariusza zgłasza 

organizacja lub placówka bądź instytucja, w której jest zrzeszony kandydat lub, 

z którą współpracuje w formie wolontariatu długoterminowego.  

2) Wolontariat grupowy – grupy wolontariuszy liczące co najmniej 5 osób. 

Kategoria ta obejmuje formalne i nieformalne grupy wolontariackie – grupy 

lokalnych liderów działalności społecznej, którzy podejmowali bezinteresowną 

aktywność społeczną, angażując się w inicjatywy, budujące wspólnotę 

obywatelską, prowadzili działalność na rzecz innych w ramach wolontariatu 

pracowniczego. Kandydaturę grupy wolontariuszy zgłasza organizacja lub 

placówka bądź instytucja, w której zrzeszeni są kandydaci lub na rzecz której 

świadczony jest wolontariat. 

3) Szkolne Koło Wolontariatu – uczniowie siemianowickich szkół. Kategoria 

ta obejmuje działania grupy wolontariuszy zrzeszonych w szkolnych kołach 

wolontariatu działających w siemianowickich szkołach.  

Szkolne Koło Wolontariatu swą aktywność wolontariacką może realizować  

w dowolnym obszarze życia społecznego. 

4) Wolontariusz Senior – osoby indywidualne powyżej 60 roku życia, którzy 

podejmowali bezinteresowną aktywność społeczną na rzecz lokalnej 

społeczności, realizując inicjatywy społeczne budujące wspólnotę 

obywatelską, działając na rzecz potrzebujących. Kandydaturę zgłasza 

organizacja lub placówka bądź instytucja, w której jest zrzeszony kandydat  

lub z którą współpracuje przez okres co najmniej dwóch lat. 

4. Kandydatami w kategorii specjalnej – Organizator Wolontariatu – mogą być osoby 

indywidualne inicjujące i koordynujące innowacyjne działania wolontariackie  

lub organizacje pozarządowe bądź podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które realizują innowacyjne  

i rozwojowe projekty wolontariackie oraz efektywne formy angażowania 

wolontariuszy. 

5. Kandydatów mogą zgłaszać: 

1) organizacje pozarządowe, 

2) placówki oświatowe, 

3) grupy samopomocowe, 

4) instytucje państwowe, 

5) instytucje samorządowe, 

6) podmioty, które realizują program wolontariatu pracowniczego. 

6. Kandydat do Konkursu nie może zgłosić się samodzielnie. 

7. W Konkursie mogą uczestniczyć osoby, które uzyskały tytuł Wyróżnionego  

w poprzednich edycjach Konkursu. 

8. Zgłoszenia Kandydatów, które będą niezgodnie z postanowieniami ust. 5-6 pozostawia 

się bez rozpatrzenia. 

 



§ 3. Wymagania formalne. 
1. Warunkiem zgłoszenia Kandydata jest wypełnienie, podpisanie oraz złożenie przez 

podmioty, o których mowa w § 2 ust. 5, Formularza zgłoszeniowego stanowiącego 

załącznik do Regulaminu. 

2. W przypadku zgłoszenia Kandydata, będącego osobą małoletnią, konieczna jest zgoda 

rodzica lub opiekuna prawnego. 

Wzory oświadczeń dotyczących wyrażenia zgód na udział w 9 edycji Konkursu 

stanowią integralną część Formularza zgłoszeniowego. 

3. Każdy ze zgłaszających upoważniony do reprezentacji danej instytucji lub organizacji 

bądź placówki, o których mowa w § 2 ust. 5, może zgłosić tylko po jednej 

kandydaturze w danej kategorii stałej lub specjalnej. 

4. Wypełniony i podpisany Formularz zgłoszeniowy należy przekazać w jednej z niżej 

wskazanych form: 

1) elektronicznie na adres e-mail: ratusz@um.siemianowice.pl , z dopiskiem  

w temacie „9 edycja Konkursu Siemianowickie Barwy Wolontariatu”, 

(Formularz zgłoszeniowy musi mieć formę skanu np. w formacie pliku .pdf  

i zawierać podpisy/pieczątki Kandydatów i osób dokonujących zgłoszenia  

lub reprezentujących podmiot zgłaszający lub potwierdzających działalność 

wolontariusza/grupy); 

lub 

2) pocztą na adres (decyduje data wpływu do Urzędu): Wydział Polityki 

Społecznej, Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, ul. Michałkowicka 105, 41-103 

Siemianowice Śląskie - z dopiskiem „9 edycja Konkursu Siemianowickie 

Barwy Wolontariatu”,  

lub 

3) osobiście – w Kancelariach Podawczych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie,  

ul. Jana Pawła II 10 lub ul. Michałkowicka 105 (Formularz zgłoszeniowy 

prosimy złożyć wraz z pismem przewodnim). 

§ 4. Harmonogram Konkursu 

1. Zgłoszenia w Konkursie przyjmowane są od 1 października do 24 października 2025 r.  

O dotrzymaniu terminu decyduje data wpływu do Urzędu Miasta Siemianowice 

Śląskie. 

2. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi do dnia 5 grudnia 2025 roku. 

3. Wręczenie statuetek oraz dyplomów laureatom Konkursu odbędzie się podczas 

uroczystej Gali „Siemianowickie Barwy Wolontariatu” 2025. 

Gala odbędzie 5 grudnia 2025 r. w Siemianowickim Centrum Kultury – Park Tradycji, 

ul. Elizy Orzeszkowej 12 w Siemianowicach Śląskich.  

4. W przypadku pojawienia się okoliczności, uniemożliwiających organizację Gali,  

o której mowa w ust. 4, Organizator zastrzega sobie możliwość zastosowania 

rozwiązań alternatywnych, w tym zakresie, w szczególności przeprowadzenia innej 

formy wręczania nagród.  

mailto:ratusz@um.siemianowice.pl


 

§ 5. Kapituła Konkursu i jej zadania. 

1. Konkurs rozstrzyga Kapituła Konkursu, powołana przez Prezydenta Miasta 

Siemianowice Śląskie w drodze niniejszego Zarządzenia. 

2. Pracami Kapituły Konkursu kieruje przewodniczący wskazany przez Prezydenta Miasta 

Siemianowice Śląskie w drodze niniejszego Zarządzenia, o którym mowa w § 3. pkt 1, 

a w przypadku jego nieobecności wskazany przez niego zastępca, o którym mowa  

w § 3. pkt 2. 

3. Kandydatury posiadające w zgłoszeniu błędy formalne nie będą brane pod uwagę 

Kapituły Konkursu. 

4. Zadaniem Kapituły Konkursu jest wyłonienie spośród zgłoszonych kandydatur 

spełniających kryteria konkursowe, propozycji laureatów Konkursu.  

5. Kapituła Konkursu podejmuje decyzje na posiedzeniu w drodze konsensusu,  

a w przypadku braku możliwości jego osiągnięcia - w drodze głosowania, zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos prowadzącego 

posiedzenie. 

6. W szczególnych przypadkach Kapituła Konkursowa może podjąć decyzję  

o nieprzyznaniu tytułu laureata lub wyróżnionych w danej kategorii.  

7. Kapituła Konkursu może zaprosić w roli ekspertów bez prawa głosu przedstawicieli 

organizacji lub instytucji zajmujących się wolontariatem. 

8. Dopuszcza się możliwość przyznania przez Kapitułę Konkursu po dwa wyróżnienia 

w kategoriach określonych w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a – d oraz jednego wyróżnienia  

w kategorii specjalnej Konkursu. 

9. Kapituła Konkursu ocenia zgłoszenia według kryteriów oceny zgłoszeń określonych  

w § 6. 

10. Kapituła konkursowa ma możliwość zarekomendowania szczególnego wyróżnienia 

wybiegającego poza zgłoszenia konkursowe dla osób lub grup/organizacji bądź 

instytucji szczególnie angażujących się w sprawy niesienia bezinteresownej pomocy 

potrzebującym poprzez nadanie tytułu „Wyróżnienie Roku 2025”. 

11. Z posiedzenia Kapituły Konkursu sporządza się protokół, zawierający w szczególności 

wyniki przeprowadzonej oceny zgłoszeń oraz wyboru Laureatów lub Wyróżnionych  

w Konkursie. Protokół podpisują wszyscy obecni podczas posiedzenia Kapituły 

Konkursu.  

12. Przewodniczący Kapituły przedkłada protokół z obrad Prezydentowi Miasta 

Siemianowice Śląskie, rekomendując tym samym wybór laureatów i/lub 

wyróżnionych w Konkursie.  

13. Ostatecznego wyboru dokonuje Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie poprzez 

zatwierdzenie i podpisanie protokołu z obrad Kapituły Konkursu.  

14. Od rozstrzygnięcia Konkursu przez Kapitułę Konkursu nie przysługuje odwołanie. 

15. Kapituła Konkursu ulega rozwiązaniu po wyborze Laureatów Konkursu. 

16. Członkom Kapituły Konkursu nie przysługuje wynagrodzenie za pracę w Kapitule. 



17. Członkowie Kapituły Konkursu oraz inne osoby biorące udział w jej posiedzeniu 

zobowiązane są do zachowania w tajemnicy informacji o wynikach prac Kapituły  

do czasu oficjalnego ogłoszenia wyników konkursu. 

18. Organizację pracy Kapituły, w tym przygotowanie spotkania, dostarczenie 

niezbędnych materiałów, sporządzenie protokołu, a także gromadzenie  

i przechowywanie dokumentacji zapewnia Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta 

Siemianowice Śląskie. 

§ 6. Kryteria oceny zgłoszeń. 

Po zapoznaniu się z Formularzami zgłoszeń, Kapituła Konkursu dokonuje oceny Kandydatów 

biorąc pod uwagę następujące kryteria:  

1. działalność społeczna w okresie od 1 października 2024 r. do 30 września 2025 r. : 

a) różnorodność podejmowanych działań lub inicjatyw, innowacyjność, trafność 

udzielonej pomocy/wsparcia oraz wpływ działań na rozwój kompetencji 

społecznych i przyszłościowych (np. praca zespołowa, odpowiedzialność, 

współpraca międzypokoleniowa), 

b) zakres i efektywność działań (liczba osób objętych pomocą/wsparciem oraz ich 

charakterystyka, obszar działań, częstotliwość udzielanej pomocy). 

2. długofalowe zaangażowania Kandydata oraz współpraca partnerska  

(opis całokształtu społecznej działalności i współpracy z różnymi podmiotami  

na przestrzeni 2 ostatnich lat). 

§ 7. Nagrody w Konkursie. 

1. Laureaci Konkursu w każdej z kategorii zwykłej otrzymają statuetkę i dyplom. 

2. Wyróżnieni w Konkursie otrzymają pamiątkowy dyplom oraz drobny upominek. 

3. Laureat Konkursu w kategorii specjalnej otrzyma statuetkę wraz z tytułem 

„Organizator Wolontariatu 2025” oraz pamiątkowy dyplom. 

4. Laureat szczególnego wyróżnienia zarekomendowany przez Kapitułę Konkursu 

otrzyma podziękowanie w postaci statuetki wraz z tytułem „Wyróżnienie Roku 2025” 

oraz pamiątkowy dyplom. 

§ 8. Uprawnienia laureatów. 

1. Laureaci Konkursu mają prawo do wykorzystania przyznanego tytułu „Laureata 

Siemianowickich Barw Wolontariatu” wraz ze wskazaniem roku otrzymania nagrody,  

w ramach swoich działań promocyjnych. 

2. Organizator promuje laureatów Konkursu na swoich stronach internetowych, między 

innymi na www.siemianowice.pl. 

3. Dane laureatów i wyróżnionych w 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy 

Wolontariatu”, w tym imię i nazwisko będą udostępniane na stronie internetowej pod 

adresem www.siemianowice.pl,w mediach społecznościowych (Facebook, Twitter, 

YouTube Miasta Siemianowice Śląskie), w celu informacyjnym i promocyjnym 

Konkursu. 

 

 

http://www.siemianowice.pl/
http://www.siemianowice.pl/


§ 9. Postanowienia końcowe. 

1. Organizator nie zwraca Formularzy zgłoszeniowych złożonych przez uczestników 

Konkursu. 

2. Informacje zawarte w Formularzach zgłoszeniowych wykorzystuje się wyłącznie  

w celu wyłonienia laureatów Konkursu. 

3. Przystąpienie do Konkursu jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

4. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany postanowień niniejszego Regulaminu  

w przypadku zmian przepisów prawnych lub innych istotnych zdarzeń mających 

wpływ na zorganizowanie Konkursu. 

5. Wszelkie informacje o Konkursie można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu  

32 760 54 45 lub wysyłając zapytania na adres email: s_miland@um.siemianowice.pl.  

mailto:s_miland@um.siemianowice.pl


Załącznik do Regulaminu 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontariatu”   

 

 

 

SIEMIANOWICKIE BARWY WOLONTARIATU 2025 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 

 

 

Zgłoszenie Kandydata do kategorii  
(Kandydat może być zgłoszony tylko w jednej kategorii – proszę zaznaczyć właściwą kategorię). 

☐ Wolontariusz Roku 2025  

☐ Wolontariat grupowy 2025 

☐ Szkolne Koło Wolontariatu 2025 

☐ Wolontariusz Senior 2025  

☐ Organizator Wolontariatu 2025 

Informacje dotyczące Kandydata. 

Dane Kandydata 

 

1. imię i nazwisko/nazwa grupy/nazwa szkolnego koła wolontariatu/nazwa organizacji 

pozarządowej: 

2. telefon lub adres e-mail*:  

3. rok urodzenia kandydata/ki (wypełnić tylko w przypadku zgłoszeń osób do Kategorii 

Wolontariusz Senior 2025):  

* dane dobrowolne jednak ułatwią kontakt w sprawie. Proszę o podanie jednej z form kontaktu. 

Charakterystyka działalności Kandydata. 

Działalność społeczna w okresie od 1 października 2024 r. do 30 września 2025 r. : 

 

1. różnorodność podejmowanych działań lub inicjatyw, innowacyjność, trafność udzielonej 

pomocy/wsparcia oraz wpływ działań na rozwój kompetencji społecznych  



i przyszłościowych (np.: w jakie aktywności, akcje, programy wolontariusz/grupa 

wolontariuszy/ był/a zaangażowany/a, jakim jednostkom, grupom społecznym 

wolontariusz/grupa udzielał/a wsparcia/pomocy): 

 

 

 

2. zakres i efektywność działań, w tym: liczba osób objętych pomocą/wsparciem oraz ich 

charakterystyka, obszar działań, częstotliwość udzielanej pomocy (np.: jaki był zakres  

i częstotliwość działań, jakie były efekty działalności wolontariusza/grupy w liczbach,  

 w ilu inicjatywach brał/li udział i jak często udzielał/li wsparcia oraz z iloma 

organizacjami społecznymi współpracował/li): 

 

 

 

3. długofalowe zaangażowania Kandydata oraz współpraca partnerska (opis całokształtu 

społecznej działalności i współpracy z różnymi podmiotami na przestrzeni 2 ostatnich 

lat): 

 

 

 

Uzasadnienie zgłoszenia Kandydata. 

(proszę opisać w kilku słowach zasadność otrzymania wyróżnienia w Konkursie przez 

zgłoszonego Kandydata) 

 

 

 

 

 

Informacje o Zgłaszającym/potwierdzającym działalność Kandydata. 

Dane instytucji zgłaszającej  

 

1. nazwa instytucji zgłaszającej/organizacji pozarządowej/placówki oświatowej: 

 

2. adres siedziby:  

 

3. telefon:  

4. email:  

5. osoba do kontaktu - imię i nazwisko, telefon: 

 



Potwierdzenie działalności Kandydata, grupy wolontariuszy lub szkolnego koła 

wolontariatu przez podmiot na rzecz, którego prowadzona była działalność 

wolontariacka, opisana w Formularzu zgłoszeniowym. 

(proszę o pisemne potwierdzenie działalności Kandydata na rzecz Państwa instytucji, placówki 

lub organizacji) 

 

 

 

 

Podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  
 

   

miejscowość i data  podpis Zgłaszającego lub osoby/osób 

upoważnionej/ych do reprezentowania 

Zgłaszającego  
 

Oświadczenie Zgłaszającego o zapoznaniu z Regulaminem Konkursu. 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy 

Wolontariatu” i akceptuję jego warunki oraz wyrażam zgodę na udziału w Konkursie  

na zasadach opisanych w Regulaminie.  

Oświadczam, iż informacje zawarte w Formularzu zgłoszeniowym są zgodne z prawdą.  

 

 

   

miejscowość i data  podpis Zgłaszającego lub osoby/osób 

upoważnionej/ych do reprezentowania 

Zgłaszającego 

 
 

Oświadczenie Kandydata o zapoznaniu z Regulaminem Konkursu. 

Oświadczam, iż zapoznałem się z Regulaminem 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy 

Wolontariatu” i akceptuję jego warunki oraz wyrażam chęć udziału w Konkursie na zasadach 

opisanych w Regulaminie. 

Oświadczam, iż informacje zawarte w Formularzu zgłoszeniowym są zgodne z prawdą.  

Podpis Kandydata  

   

miejscowość i data  podpis Kandydata  

(w przypadku osoby małoletniej podpis rodzica lub 

opiekuna prawnego/osoby reprezentującej 

zgłoszoną grupę wolontariuszy/organizację 

pozarządową/instytucję/placówkę) 
 



Wyrażenie zgody na zgłoszenie kandydatury. 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury/kandydatury małoletniego** 

 

 

imię i nazwisko kandydata) do niniejszego Konkursu 

  

   

miejscowość i data  podpis Kandydata 

(w przypadku osoby małoletniej podpis 

rodzica lub opiekuna prawnego)  

 

** niepotrzebne skreślić 

Zgoda na wykorzystywanie i publiczne rozpowszechnianie wizerunku Kandydata 

Wyrażam zgodę na nieodpłatne utrwalanie oraz udostępnienie moich danych 

osobowych/dziecka, którego jestem rodzicem/ opiekunem prawnym** w zakresie wizerunku 

utrwalonego na zdjęciach i filmach zamieszczonych na stronie internetowej pod adresem: 

www.siemianowice.pl, filmach w mediach społecznościowych oraz portalach społecznościowych 

(Facebook, Twitter, YouTube) oraz zamieszczenie w materiałach promocyjnych i informacyjnych 

w celu informacyjnym i promocyjnym wydarzenia pn. „Siemianowickie Barwy Wolontariatu”, 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a w zw. z art. 7 RODO1 oraz treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

Zgoda, o której mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie formy publikacji, w szczególności 

rozpowszechnianie w Internecie (w tym na stronach internetowych www.siemianowice.pl oraz 

portalach społecznościowych Facebook, Twitter, YouTube itp.) oraz zamieszczenie w materiałach 

promocyjnych i informacyjnych. 

 

 

   

miejscowość i data  podpis Kandydata 

(w przypadku osoby małoletniej podpis 

rodzica lub opiekuna prawnego)  

 

 
1Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

** niepotrzebne skreślić 

 

http://www.siemianowice.pl/
http://www.siemianowice.pl/


INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH DOTYCZĄCA 9 EDYCJI KONKURSU 

„SIEMIANOWICKIE BARWY WOLONTARIATU” 

Co oznacza skrót 

RODO 

Skrót RODO Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) [1].  

Będziemy posługiwać się tym skrótem w dalszej części tej informacji. 

Dane 

Administratora 

Danych 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Siemianowice Śląskie 

reprezentowana przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z 

siedzibą przy ul. Jana Pawła II 10 (41-100 Siemianowice Śląskie).  

Możecie się Państwo kontaktować z nim w następujący sposób:  

- listownie na adres: ul. Jana Pawła II 10, 41-100 Siemianowice Śląskie,  

- za pośrednictwem poczty elektronicznej: ratusz@um.siemianowice.pl  

Dane kontaktowe 

Inspektora Ochrony 

Danych 

Z Inspektorem Ochrony Danych, można się skontaktować za 

pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@um.siemianowice.pl, 

listownie na adres siedziby Administratora  

Cele przetwarzania 

danych osobowych 

Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu/ach: zgłoszenia 

kandydatury do 9 edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontariatu”, 

udziału w Konkursie, zamieszczenia relacji z przebiegu Konkursu, 

wręczenia nagród, zaprezentowania działalności wolontariackiej, 

publikacji danych osobowych uczestnika Konkursu, a w przypadku 

wyrażenia zgody również ich wizerunków w radiu, telewizji, na stronach 

internetowych Organizatora, mediach i oficjalnych profilach w mediach 

społecznościowych Organizatora, przyznania wyróżnień i wręczenia 

statuetek oraz dyplomów osobom wykazującym i realizującym 

aktywność w formie wolontariatu w dowolnym obszarze życia 

społecznego, publikacji listy laureatów na oficjalnej stronie internetowej 

Organizatora oraz archiwizacji.[2]  

Dane osobowe w postaci numerów telefonów lub adresu e-mail są 

gromadzone i przetwarzane w celu kontaktu telefonicznego 

umożliwiającego załatwienia sprawy w sposób celowy, oszczędny  

i terminowy. [3] 

Odbiorcy danych 

osobowych 

Państwa dane osobowe mogą zostać udostępnione organom  

i podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, mogą 

zostać udostępnione także innym odbiorcom, w szczególności 

podmiotom świadczącym usługi informatyczne, operatorom pocztowym 

lub kurierom w przypadku korespondencji papierowej. 

mailto:ratusz@um.siemianowice.pl
mailto:iod@um.siemianowice.pl


INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH DOTYCZĄCA 9 EDYCJI KONKURSU 

„SIEMIANOWICKIE BARWY WOLONTARIATU” 

Okres 

przechowywania 

danych osobowych 

Państwa dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celach do jakich 

zostały zebrane przez okres 5 lat.[4] 

Prawa osób, 

których dane 

dotyczą, w tym 

dostępu do danych 

osobowych 

Posiadają Państwo prawo do: dostępu do danych osobowych Państwa 

dotyczących, sprostowania (poprawienia) danych, które są 

nieprawidłowe lub niekompletne, żądania ograniczenia przetwarzania 

swoich danych osobowych, usunięcia swoich danych osobowych, 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 

wycofania zgody. 

Prawo wniesienia 

skargi do organu 

nadzorczego 

Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Zautomatyzowane 

podejmowanie 

decyzji, 

profilowanie 

 

Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w celu 

zautomatyzowanego podejmowania decyzji i nie będą profilowane. 

Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar 

Gospodarczy lub do organizacji międzynarodowych. 

Podstawa prawna 

[1] Art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.).   

[2] Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 

lit. a RODO w związku z art. 4 ust. 1 pkt 27 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgoda w 

zakresie wizerunku uczestnika konkursu zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy  

o prawie autorskim i prawach pokrewnych), art. 6 ust. 1 lit. b RODO 

(przetwarzanie niezbędne do wykonania umowy – Regulaminu 

Konkursu). [3] Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest 

art. 6 ust. 1 lit. e RODO, w związku z art. 44 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy 

o finansach publicznych. [4] Podstawą prawną przetwarzania danych 

osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c w związku z Rozporządzeniem Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

 

 

 



 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH DOTYCZĄCA 9 EDYCJI KONKURSU 

„SIEMIANOWICKIE BARWY WOLONTARIATU” 

Pozostałe informacje 

Na warunkach określonych w RODO, mają Państwo prawo w dowolnym 

momencie wnieść sprzeciw wobec przetwarzania swoich danych 

osobowych opartych na art. 6 ust. 1 lit. e RODO w tym profilowania  

na podstawie tych przepisów. W razie wniesienia takiego sprzeciwu  

nie będziemy mogli dalej przetwarzać Państwa danych osobowych, 

chyba że wykażemy istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw 

do przetwarzania, nadrzędnych wobec Państwa interesów, praw  

i wolności, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 


